
ASESORÍA JURÍDICA

DECRETO N° ft L_T

CHIGUAYANTE, Q 2 SEP

VISTOS:

Estos antecedentes: Decreto Alcaldicio N° 1189 de fecha 20.06.214 que aprueba contrato de fecha
06.06.2014 celebrado entre esta Corporación Municipal y la empresa Instec, Ingeniería y Construcción
Ltda ; Orel. N° 93-2014-Const de fecha 14.08.2014 de Inspector Técnico a Directora Secplan solicitado
disminución de obra, Aumento de Obra y Obra Extraordinarias; Ord. N° 883 de fecha 18.089.2014 de
Directora Secplan a Sr Alcalde la comuna solicitando autorización para modificación de contrato que
indica; Vo B° del Sr Alcalde de fecha 18.08.2014 rubricado en ordinario antes indicado; Ord. N°891 de
fecha 19.08.2014 de Directora Secplan a director Jurídico solicitando redacción de modificación de
contrato que indica y en uso de las facultades que me confieren los Artículos 12 y 63 de la Ley 18.695,
Orgánica Constitucional de Municipalidades.

DECRETO:

2°

Apruébese y ratifiqúese la modificación contractual de fecha 25.08.2014 "Modificación de
contrato, Extensión Alumbrado Público Chiguayante" de fecha 06.06.2014, suscrito entre la
Municipalidad de Chiguayante y la Empresa INSTEC Ingeniería y Construcción Ltda. R.U.T.
N°77.598.300-0, representada legalmente por don Adolfo Cox Sanhueza, según los términos
indicados.

Impútese el monto de la propuesta pública antes mencionada a la cuenta N°31.02.004.281 del
presupuesto municipal rigente.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

JSANDRO TAPIA SANDOVAL
SECRETARIO MUNICIPAL

JARV/LTS/JWB/DGM/lrb.

Distribución:
Q Administración Municipal
ü Dirección Jurídica
ü Dirección de Control
Q Dirección de Finan/as
U Dirección de Obras
Q Secplan
Q Si'cretaría Municipal
ü Interesados.

ONIO RIVAS VILLALOBOS
ALCALDE

SECRETARIA MUNICIPAL
CHIGUA YANTB


